

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAPOLIS													
Endereço: R. Afonso Rodrigues, Tunápolis – SC.													
Secretária: Educação													
Responsável Técnico: Indianara Follmann										CPF: 076.472.999-30			
										BDI		22,34%	

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

TEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	30 DIAS			60 DIAS			90 DIAS			120 DIAS		
			% período	% Acumulado	R\$	% período	% Acumulado	R\$	% período	% Acumulado	R\$	% período	% Acumulado	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 783,95	100%	100%	R\$ 783,95	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
2	COBERTURA METÁLICA FUNDOS A CRECHE	R\$ 32.438,73	50%	50%	R\$ 16.219,36	50%	100%	R\$ 16.219,36	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
3	MURETAS	R\$ 18.207,77	50%	50%	R\$ 9.103,89	50%	100%	R\$ 9.103,89	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
4	REVESTIMENTOS	R\$ 3.727,69	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 3.727,69	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
5	PINTURA	R\$ 8.903,44	0%	0%	R\$ -	50%	50%	R\$ 4.451,72	50%	100%	R\$ 4.451,72	0%	100%	R\$ -
6	CERCA AO REDOR DO PÁTIO	R\$ 66.618,49	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	50%	50%	R\$ 33.309,25	50%	100%	R\$ 33.309,25
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICA	R\$ 853,96	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 853,96	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
8	INSTALAÇÕES DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 838,40	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 838,40	0%	100%	R\$ -
9	COBERTURA METÁLICA FRENTE A CRECHE	R\$ 9.127,63	50%	50%	R\$ 4.563,81	25%	75%	R\$ 2.281,91	25%	100%	R\$ 2.281,91	0%	100%	R\$ -
10	COBERTURA TOLDO LATERAL A CRECHE	R\$ 31.532,01	50%	50%	R\$ 15.766,00	25%	75%	R\$ 7.883,00	25%	100%	R\$ 7.883,00	0%	100%	R\$ -
11	COMPLEMENTOS	R\$ 1.740,16	50%	50%	R\$ 870,08	50%	100%	R\$ 870,08	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
	VALOR TOTAL	R\$ 174.772,24			R\$ 47.307,10			R\$ 45.391,61			R\$ 48.764,27			R\$ 33.309,25
12	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 783,95	100%	100%	R\$ 783,95	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
13	INFRAESTRUTURA e SUPRAESTRUTURA	R\$ 23.657,16	25%	25%	R\$ 5.914,29	75%	100%	R\$ 17.742,87	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
14	ALVENARIA	R\$ 2.498,15	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 2.498,15	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
15	PILARES, VIGAS DE COBERTURA E COBERTURA COMPLETA	R\$ 46.251,27	0%	0%	R\$ -	50%	50%	R\$ 23.125,64	50%	100%	R\$ 23.125,64	0%	100%	R\$ -
16	REVESTIMENTOS	R\$ 2.279,33	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 2.279,33	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
17	PINTURA	R\$ 1.366,81	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 1.366,81	0%	100%	R\$ -
18	PISOS	R\$ 249,70	0%	0%	R\$ -	50%	50%	R\$ 124,85	50%	100%	R\$ 124,85	0%	100%	R\$ -
19	COLOCAÇÃO AREIA	R\$ 4.952,93	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 4.952,93
20	INSTALAÇÕES ELÉTRICA	R\$ 2.659,15	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	50%	50%	R\$ 1.329,57	50%	100%	R\$ 1.329,57
21	INSTALAÇÕES DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 838,40	50%	50%	R\$ 419,20	0%	50%	R\$ -	0%	50%	R\$ -	50%	100%	R\$ 419,20
22	PREVENTIVO	R\$ 1.003,40	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 1.003,40
23	FECHAMENTO COM CERCA	R\$ 16.804,94	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	0%	0%	R\$ -	100%	100%	R\$ 16.804,94
24	COMPLEMENTOS	R\$ 2.195,27	25%	25%	R\$ 548,82	25%	50%	R\$ 548,82	0%	50%	R\$ -	50%	100%	R\$ 1.097,63
	VALOR TOTAL	R\$ 105.540,46			R\$ 7.666,26			R\$ 46.319,66			R\$ 25.946,87			R\$ 25.607,67
25	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 783,95	100%	100%	R\$ 783,95	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
26	ALAMBRADO	R\$ 11.383,13	25%	25%	R\$ 2.845,78	75%	100%	R\$ 8.537,35	0%	100%	R\$ -	0%	100%	R\$ -
27	PISO CERÂMICO	R\$ 18.282,95	25%	25%	R\$ 4.570,74	25%	50%	R\$ 4.570,74	50%	100%	R\$ 9.141,47	0%	100%	R\$ -
28	COMPLEMENTOS	R\$ 1.105,89	0%	0%	R\$ -	50%	50%	R\$ 552,95	50%	100%	R\$ 552,95	0%	100%	R\$ -
	VALOR TOTAL	R\$ 31.555,93			R\$ 8.200,47			R\$ 13.661,03			R\$ 9.694,42			

29	KIT DE CÂMERA DE SEGURANÇA	R\$ 21.128,12	0%	50%	R\$ 10.564,06	50%	50%	R\$ 10.564,06	100%	0%	R\$ -	100%	0%	R\$ 21.128,12
	VALOR TOTAL	R\$ 21.128,12			R\$ 10.564,06			R\$ 10.564,06			R\$ -			
30	FORRO PVC E PINTURA PAREDES	R\$ 6.096,79	0%	50%	R\$ 3.048,39	50%	50%	R\$ 3.048,39	100%	0%	R\$ -	100%	0%	R\$ 6.096,79
31	INSTALAÇÕES ELÉTRICA	R\$ 1.139,68	0%	100%	R\$ 1.139,68	100%	0%	R\$ -	100%	0%	R\$ -	100%	0%	R\$ 1.139,68
	VALOR TOTAL	R\$ 7.236,47			R\$ 4.188,08			R\$ 3.048,39			R\$ -			R\$ -

VALOR TOTAL	R\$	340.233,22
--------------------	-----	------------

Tunápolis -SC 14/12/2022

INDIANARA FOLLMANN
 Responsável Técnico CAU A1048309
 C.P.F. 076.472.999-30